
 
 

- 1 - 
 

 
 
 

 

Všeobecné Obchodní podmínky na dodávky keramických výrobků 
 

1. Dodavatel 
 
1.1      KERAMTECH s. r. o.  
           Horská 139 
           542 01 Žacléř  
           Zastoupený:  pí. Jitka Gábrtová – jednatelka společnosti 
           Osoba pověřená jednat ve věcech obchodních a technických: 
           p. Petr Procházka – vedoucí obchodního oddělení 
           Bc. Miroslav Polák  – manažer prodeje 
           p. Petr Sychra – manažer prodeje 
               
           IČ:    43463151 DIČ: CZ 43463151 
           Bankovní ústav: ČSOB Trutnov,  č.ú.  272196203/0300 
 
Zapsaná v OR vedeného u Krajského soudu  v Hradci Králové – oddíl C ,vložka 1342 
 
dále jen jako „Dodavatel“ 
 
 
 

2. Předmět dodávky 
 
2.1. Předmětem dodávky je zpravidla keramický výrobek vyrobený Dodavatelem dle následující specifikace: 
- platná výkresová dokumentace 
- bezpečnostní a materiálový list keramické hmoty  
- Technicko-přejímací podmínky pro keramické výrobky (dále jen TPP)  
- jiné dokumentace schválené Dodavatele a odběratelem 
 
2.2 Balení je prováděno dle balících zvyklostí Dodavatele nebo dle specifikace Odběratele předem schválené Dodavatelem. Za 
standardní balení je Dodavatelem považováno balení výrobků do papírového kartonu, následně na dřevěnou paletu (typ EUR). 
Značení kartonů je dle zvyklostí Dodavatele, pokud není Odběratelem specifikováno jinak. 
 
 

3. Odběrová množství, dodací podmínky a lhůty 
 
3.1 Dodavatel se zavazuje vyrobit a dodat výrobky v požadovaném množství, termínu, kvalitě a ceně dle potvrzené kupní 
smlouvy vystavené Dodavatelem na základě objednávky Odběratele. V případě  potřeby Odběratele upravit množství již 
potvrzené objednávky je Odběratel povinný tuto úpravu písemně projednat s Dodavatelem a oboustranně potvrdit 
        
3.2 Dodací podmínky dle INCOTERMS 2020 jsou nedílnou součástí cenové dohody a jsou vždy uvedeny v potvrzení 
objednávky vystavené Odběratelem. Za obvyklé považuje Dodavatel tyto dodací podmínky:  
 
- FCA Žacléř, přičemž dopravu organizuje a hradí Odběratel. Dodavatel se zavazuje naložit objednané zboží na dopravní 
prostředek Odběratele a vystavit veškeré potřebné dokumenty 
- CPT/CFR/DAP dohodnuté místo (např. sklad zákazníka Odběratele, sklad finálního odběratele atp.), přičemž dopravu 
organizuje Dodavatel a je zahrnuta ve sjednané ceně nebo uvedena v obchodní faktuře samostatně.  
 
3.3 V případě,  že množství na jednotlivou dodávku neodpovídá množství dohodnuté při sjednání kupní ceny, má Dodavatel 
právo na uhrazení vzniklého rozdílu dopravních nákladů. Přesná hodnota rozdílu bude stanovena a odsouhlasena oběma 
stranami před odesláním zboží. 
 
3.4 Odběratel je vždy povinen odebrat zboží,  které již bylo - dle potvrzených objednávek - vyrobeno nebo rozpracováno. 
Dohodnuté termíny a lhůty dodávek jsou závazné. Odběratel má nárok na náhradu vícenákladů, které vzniknou tím, že 
Dodavatel zpozdí dodávky. Přijetí zpožděných dodávek neznamená zřeknutí se nároku na náhradu škod. Odstoupením od 
smlouvy není dotčeno právo náhrady škody. Dodavatel je povinen nahradit Odběrateli náklady, které za dobu, o kterou byla 
dodací lhůta prodloužena, vynaložil navíc oproti běžným nákladům, které by byl Odběratel nucen vynaložit v případě 
včasného plnění ze strany Dodavatele. 
 



 
 

- 2 - 
 

 
 
 

 
3.5 Přechod odpovědnosti za poškození nebo ztrátu zboží se řídí platnou sjednanou dodací podmínkou dle Incoterms 2020. 
Vlastnické právo přejde na Odběratele až úplným zaplacením celé kupní ceny. 
 
3.6 Jestliže Dodavatel zjistí v určitém stadiu plnění dodávky okolnosti, které by mu dle předpokladu bránily plnění termínu 
dodávek v dohodnuté kvalitě, je povinen o tom neprodleně informovat Odběratele. 
 
3.7 Pro počet kusů, váhy a rozměry jsou rozhodující hodnoty zjištěné  vstupní kontrolou Odběratele. Opakované prodlení se 
splněním předmětu smlouvy ze strany Dodavatele je podstatným porušením podmínek Kupní smlouvy a může být důvodem 
k odstoupení od Kupní smlouvy 
 
3.8. Odchylky od kupní smlouvy a TPP jsou přípustné jen po předchozím písemném odsouhlasení Odběratele a Dodavatele. 
 
 
                                                      

4. Cena a platební podmínky 
 
4.1 Cena předmětu dodávky je sjednána v samostatné dohodě a v Kupní smlouvě a po dobu trvání plnění objednávky ji nelze 
měnit 
 
4.2 Fakturace bude realizována v měně uvedené v Kupní smlouvě. Splatnost faktur Dodavatele se řídí cenovou dohodou nebo 
Kupní smlouvou. Faktura musí být vystavena nejpozději do 15 dní od předání dodávky prvnímu dopravci. Faktura bude 
odeslána obvyklým způsobem (elektronicky nebo poštou) do 3 dnů od vystavení. V pochybnostech se má zato, že 
Faktura/daňový doklad byl doručen 3. den po dni jeho prokazatelného odeslání. 
 
4.3 Faktura/Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle legislativy platné v době jeho vystavení, minimálně a v rámci/nad 
rámec  zákona níže uvedené údaje: 
    - číslo smlouvy dle registru smluv Odběratele 
    - označení daňového dokladu, den vystavení, den splatnosti 
    - název, sídlo, IČ a DIČ Odběratele a Dodavatele 
    - předmět smlouvy včetně uvedení druhu zboží 
    - označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno 
 
V případě, že daňový doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je Odběratel oprávněn jej vrátit  do 5-ti dnů 
po jeho obdržení Dodavateli. Dodavatel daňový doklad podle charakteru nedostatků buď opraví, nebo vystaví nový s novou 
splatností. U opraveného i nového daňového dokladu běží celá dohodnutá lhůta splatnosti od počátku. 
 
4.4 Závazek k úhradě ceny předmětu smlouvy je splněn připsáním příslušné částky na účet Dodavatele. 
 
4.5 Prodlení s placením jakéhokoliv finančního závazku Odběratele vůči Dodavateli se považuje za porušení Kupní smlouvy a 
je důvodem k okamžitému odstoupení od Smlouvy ze strany Dodavatele. Dodavatel je oprávněn účtovat smluvní pokutu 0,1% 
z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení, přičemž odstoupením Dodavatele od smlouvy  povinnost Odběratele 
uhradit smluvní pokutu nezaniká 
 
4.5 K platnosti započtení vzájemných pohledávek smluvních stran, z nichž některá vznikla z této smlouvy, je nutná předchozí 
písemná dohoda o zápočtu, jinak je započtení neplatné. 
 
                                                                                 5. Kvalita 
 
5.1 Dodavatel se zavazuje zhotovit výrobky bezchybně v souladu s bodem 2.1 těchto podmínek.  
 
5.2 Jakékoliv změny v konstrukci a technické dokumentaci výrobku lze provádět pouze po písemném odsouhlasení 
Odběratelem a Dodavatelem. Součástí odsouhlasení změn je stanovení termínu realizace změny, nákladů na změny a cen, které 
z těchto změn vyplynou. 
 

6. Reklamace a záruky 
 

6.1 Předmět smlouvy musí být používán v souladu s doporučeními Dodavatele a s obecně platnými zásadami při používání 
těchto výrobků. 
 
6.2  Předmět smlouvy má vady, jestliže neodpovídá platné výkresové dokumentaci a potvrzeným TPP.  
 
6.3 Odběratel  je  povinen  dodané  zboží řádně  převzít a zjevné vady písemně reklamovat do 14 pracovních dnů po datu 



 
 

- 3 - 
 

 
 
 

 
dodávky zboží. Oznámení reklamace musí obsahovat : 
      - popis závady 
      - identifikační čísla 
      - počet reklamovaných kusů 
      - návrh opatření 
 
6.4 Dodavatel se zavazuje do 14 kalendářních dnů po obdržení písemné reklamace podat návrh na řešení reklamace. 
Dodavatel se zavazuje, že všechny jím uznané reklamace uplatněné Odběratelem vyřeší nejpozději do 30 dnů od data uznání 
reklamace.                 
 

7. Zpoždění dodávky 
 
7.1 Z důvodu opožděných dodávek ze strany Dodavatele je Odběratel oprávněn vyúčtovat Dodavateli smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z ceny nedodaného objemu za každý započatý den prodlení  za předpokladu,  že byly splněny ze strany Odběratele 
všechny podmínky pro realizaci  dodávky. 
                                                  

8. Doba platnosti 
 

8.1 Tyto podmínky jsou platné do data platnosti uvedeného na konci těchto podmínek do vydání nového znění podmínek. 
 
8.2 tyto podmínky jsou veřejně přístupné na webových stránkách Dodavatele: www.Keramtech.cz nebo na vyžádání u 
Dodavatele 
 

9. Okolnosti vylučující odpovědnost 
 

9.1 V případě vzniku okolnosti vylučující odpovědnost zasažená strana o tom bezodkladně informuje druhou stranu písemně. 
Po dobu trvání okolnosti vylučující odpovědnost je zasažená strana v rozsahu překážek osvobozena od povinností 
vyplývajících z Kupní  Smlouvy a těchto podmínek. Má však za povinnost zajistit všechna  potřebná  opatření, aby  mohla co 
nejdříve tyto povinnosti splnit. 
 
9.2 Jestliže okolnosti vylučující odpovědnost trvají 90 za sebou následujících dnů, má druhá strana právo od Kupní smlouvy 
odstoupit. 
 

10. Závěrečná ustanovení 
 
10.1 Tyto Obecné obchodní podmínky platí pokud nebyly mezi Odběratelem a Dodavatelem sjednány jiné konkrétní 
podmínky, nebo Dodavatel neakceptoval podmínky Odběratele. 
 
10.2 Odběratel nemá povinnost oznamovat Odběrateli změny těchto Všeobecných obchodních podmínek.  
 
10.3 Dodavatel na každé Kupní smlouvě uvádí odkaz na platné/dohodnuté Obchodní podmínky 
 
10.4 Písemným potvrzením kupní smlouvy Dodavatel a Odběratel zároveň prohlašují, že se seznámili s obsahem těchto 
Všeobecných obchodními podmínek 
 
10.6 Smluvní strany se dohodly, že všechny spory, které vzniknou z plnění Kupní smlouvy se budou řešit dohodou. Pokud se 
spory nepodaří řešit dohodou, rozhodne o nich příslušný soud. 
 
10.7 Smluvní strany se dohodly, že otázky neřešené těmito VSP se řídí podle obecně platných předpisů, především pak podle 
Občanského zákoníku v platném znění ke dni podpisu Kupní smlouvy. 

 

Datum vydání: 01.01.2025 

Datum aktualizace: 31.05.2025 


